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KERKES E

PER KONSTATIMIN DHE DEKLARIMIN E PAMUNDESISE SE VENIES NE
EKZEKUTIM TE VENDIMIT NR.95 DATE 23.07.2014 TE GJYKATES SE SHKALLES
SE PARE PER KRIMET E RENDA TIRANE, PASI LIGJERISHT REZULTON I
PAVLEFSHEM, SI DHE PER FAKTIN QE URDHERI I PROKURORIT PER VENIEN
NE EKZEKUTIM TE KETI] VENDIMI,
NUK EKZISTON.

Kerkues: Dritan Daijti, i biri i Hasanit dhe i Aferdités, i
datelindjes 17.11.1971alindur dhe banues ne Tirane,
me arsim té larté, mégjéndje civile 1 martuar, me
shtetési e kombési shgiptare, aktualisht i burgosur
prane LEV.P. Peqin, perfagesuar nga av.Alban
Kapxhiu.

Obijekti: 1. Konstatimi/dhe deklarimi i pamundesise se venies
ne ekzeKutim te Vendimit Penal Nr.95, date
23.07.2014, te Gjykates se Shkalles se Pare per Krimet
e Rerida Tirane, ne ngarkim te shtetasit Dritan Dajti,
per shkak se ligjerisht ky Vendim eshte i pavlefshem
si dhe per faktin ge urdheri i prokurorit per venien
ne ekzekutim te ketij Vendimi, nuk ekziston.

2. Konstatimi i hegjes se lirise me burgim ne rruge
jashtegjyqesore, lidhur me vendimin e mesiperm me
Nr95, date 23.07.2014.

3. Marrja e vendimit brenda 48 oreve per
ligishmerine e kesaj mase te marre nga LEV.P.
Pegin, ndaj shtetasit Dritan Daijti.

Baza Ligjore: Nenet 4, 27/1, 28 Pika 4, te Kushtetutes dhe Neni 471
i K.Pr.Penale.




Ne keto kushte, konkludojme ge ndodhemi perballe shkeljeve flagrante te ligjit dhe cenimit

te garancise e sigurise juridike; parime themelore keto te sanksionuara n¢ Nenin 4 dhe
Nenin 28/4 te Kushtetutes, ku respektivisht thuhet:

1. E drejta pérbén bazén dhe kufijté e veprimtarisé sé shtetit.

2. Kushtetuta éshté ligji mé i larté né Republikén e Shgipérise.

3. Dispozitat e Kushtetutés zbatohen drejtpérsédrejti, perves rasteve
kur Kushtetuta parashikon ndryshe.

Né té gjitha rastet e tjera, personi, té cilit i“higet liria né r1ruge
jashtégjyqésore, mund ti drejtohet né ¢do kohe gjyqtarit, i cili vendos
brenda 48 oréve pér ligjshmériné e késaj mase.

Kapitulli 1. Parshtrime lidhur me konstatimin.e. faktit ge Urdheri i Prokurorit per
venien ne ekzekutim te Vendimit Penal Nr.95, daté 23.07.2014 te
Givkats sé Shkallés sé Paré per Krime té Rénda Tirane, nuk ekziston.

Ne Nenin 27/1 te Kushtetutes, sanksionohet:

Askujt nuk mund t'i higet liria, pérvegsé ne rastet dhe sipas procedurave té ',
parashikuara me ligj.

Ne rastin konkret procedura e parashikuar ne ligj per hegjen e lirise me burgim te

shtetasit Dritan Daijti, eshte ajo e Nenit 12x¢e Ligjit Nr.79/2020 PER EKZEKUTIMIN E
VENDIMEVE PENALE, ku shprehimisht thuhet:

Urdhri i ekzekutimit éshté akti procedural gé nxjerr prokurori pér vénien né
ekzekutim té vendimit gjyqésor penal,

Perkunder sa siper, shtétasi Dritan Dajti mbahet i burgosur ne L.LE.V.P. Peqin, pa Urdherin

e Prokurorit per venien ne eKZeKutim te Vendimit Penal Nr.95, daté 23.07.2014 té Gjykaté

sé Shkallés sé Paré pér Krime té Rénda Tirane. Ky fakt eshte pranuar dhe knnfi'rmui
§ ar

zyrtarisht nga Drejtori 1 LE.V.P Peqgin, me Shkresen Nr,622
] : ' b P t-.u- 'I_*_ % :
shprehimisht thote: rot., date 22.08.2024, ku




PERPARA

HEM
GJYKATES SE SHKALLES SE PARE TE IURIDIKSIONIT TE PERGJITHS

ELBASAN

E nderura Gjykate!

: bahet i
R i me sot, i eshte hequr liria dhe po m’
Shtetasit Dritan Dajti, si askuijt tjeter deri me so, dtoritetet e LLE.V.P.Peqin, ne

burgosur prej 1 muaji ne rruge jashtegjyqesore nga a %
shkelje flagrante te Neneve 4, 27 dhe 28 te Kushtetutes: [,

tsheﬁ;, te cilin ligji e konsideron te

- Me nje vendim denimi me burgim te perje :
] hkrimet e kater anetareve te trupit

pavlefshem per shkak se i mungojne nens
gjykues; |

- Si dhe per faktin ge Urdheri i Prokurorit per venien ne ekzekutim te ketij
Vendimi, nuk ekziston. -

Kapitulli I. Fakte e rrethana.

Me 23 Korrik 2014, me Vendim Nr.95, Gjykata e Shkalles se Pare per Krime te Renda
Tirane ka shpallur fajtor dhe ka dénuafte pandehurin Dritan Dajti me “burgim te
perjetshem”, per kryerjen kater fhefe.te vepres penale “Vrasje ne rrethana te tera

cilesuese”, ndaj punonjesve te polici§e’Fatos Xhani Sajmi
. ‘ ' , sajmir Dugkollari, Altin Dizdari
Kastriot Feskaj, parashikuar ngadlNeni 79, Pika “c” i Kodit Penal we

Me 01 Dhj ' '
e hjetor 2014, me Vendim Nr.122, Gjykata e Apelit per Krime te Renda Tirane, ka

vendosur nishjen e vendimit Ny Krime te Renda Tirane
P .95, date 23.07 2014, te Y pe
| | ™ : , te Gjykate : ‘
dhe kthimin e aktepe per ngjykim, ne po ate gjykate, me tjeterjtmp S’ kl:e e
: ; gy S’;‘

Me 13 Korri -
vendosy Ujrlk 2016, me Vendim Nr,153 |
*ENAosur “pP et ghl \ . .

"ishjen e vendimit Nr.122, date 01.12.2014 te G e At ka
shitjes per rishqyrtim ne po ate " STyine g

.-J. I
:.e.‘lii'.* H!’HHHH £ (¢

F [ L-

Leniey ne fi Apelit Per Krime te

iq1 te vend imit Nr.95 date Rendﬁ; ka vendosur:

' te Gjykates se S}
* Shkal :
: alles se Pare per Krime
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DREJTORIA E PERGJIITHSHME E BURGIEYE
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Lénda: Kthim pérgjigje

Drejtuar: 1€ dénuarit Dritan DAJTI
| akomoduar n€ Sektorin Nr.4, KatilNr, 2, Dhoma Nr.8, Godina “B”, IEVPenale Peqin

L' njohém me kérkesén ta) € regpistruar nd Regjistin ¢ kérkes@ ankesave 18 1€ dénuarve me Nr.6432
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22.08.2024 ku na keni kErkuar kopje ¢ urdh@rit & ckrekutimit & Vendimit Ne.95 dard

P07 2024 18 Layvkatés 58 Shkallés s& Paré per horimcl® Bénda

Ju informoymé se nga verifikimi i aktevei@adminisiruara né dosjen penale nuk rezulion qé 1 jetd |
inventarizuar urdhiée ekeekutinmi, pér vendimin pengl me MNr.95 daté 23,07 2004 18 Givkatés sé& Shkallés
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Ngua verifikimi i akteve te administruara ne dosjen penale, nuk rezulton qe te jete i iventarizuar

urdher ekzekutimi, per vendimin penal me Nr.95 date 23.07.2014, te Gjykates e Shkalles se
Pare per Krimet e Renda Tirane.

Kapitulli IV. Parashtrime lidhur me faktin ge Vendimi i arsyetuar i Kolegjit Penal

te Gjykates se Larte Nr.00-2024-1069 (140), date 11.06.2024,

parashikon garte proceduren e ekzektimit te Vendimit Nr.95, date
23.07.2014.

Me Shkresen Nr.756/5 Prot., Prokuroria e Pergjithshme 1 ka derguar Prokurorise prane
Gjykates se Rrethit Gjygesor Elbasan, Vendimin e arsyetuar te Kolegjit Pen.z_ﬂ te G]}rkartels
se Larte Nr.00-2024-1069 (140), ge kish vendosur ne date 11.062024, Prishjen e vendimit

nr.13 daté 08.02.2019 té Gjykatés sé Apelit pér Krime te Rénda dieNénien né fuqi te vendimit
nr.95, daté 23.07.2014 t¢ Gjykatés sé Shkallés sé Paré per Krime té Rénda.

Vlen te theksohet fakti ge ne fund te kesaj shkrese, lidhurme ekzekutimin e Vendimit

Nr.95, daté 23.07.2014 té Gjykatés sé Shkallés sé Paré per Krime t& Rénda,
thuhet: Sgarojme se,

shprehimisht

ky vendim ju dergohet, bazuar ne percaktimet e bera ne vendim e mesiperm
(paragrafi 84 1 vendimit te arsyetuar).

Duke ju referuar pargrafi 84 te Vendimit ne fjale,te Gjykates se Larte, konstatojme ge

lidhur me ekzekutimin e Vendimit Nr.95, daté23.07.2014 t& Gjykat#s sé Shkallés sé Paré
pér Krime té Rénda, Kolegji Penal deklaroft shprehimisht se:

Me ekzekutimin e vendimeve né baze te ligjibnr. 79/2020 "Per ekzekutimin e vendimeve

penale", do te jené prokurorite prane givkatave te juridiksionit te pergjithshem sipas

kompetences tokesore, neni 76 i KPP, tewendit ku ka ndodhur vepra penale ne kete rast
ose vendit ku ekzekutohet vendimi,

Kapitulli V.

Parashtrimelidhurme respektimin e rregullave procedurale ne paragitjen
e kerkeses;

Kerkesa eshte para@itur negrespekt e zbatim te Nenit 471/1-2 te K.Pr.Penale, ku
shprehimisht thuhet: :

Grykata procedon me kérkesén e prokuronit, té interesuarit ose té mbrojtésit,
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Kerkues:

Baza Ligjore:

9({ 23 [DP/ZC{

KERKESE

ESISE SE VENIES NE
ARIMIN E PAMUND
DATE 23.07.2014 TE GJYKATES SE SHKALLES

I LIGJERISHT REZULTON 1
PER VENIEN

PER KONSTATIMIN DHE DEKL
95

FKZEKUTIM TE VENDIMIT NR.

SE PARE PER KRIMET E RENDA TIRANE, PAS

T
PAVLEFSHEM, SI DHE PER FAKTIN QE URDHERI PROKURORI
NE EKZEKUTIM TE KETIJ VENDIMI,

NUK EKZISTON.

Dritan Dajti, i biri i Hasanit dhe i Aferdités, 1
datelindjes 17.11.197Tplindur dhe banues ne Tirane,
me arsim té lartéf/ méygjéndje civile i martuar, me
shtetési e kombésivshgiptare, aktualisht i burgosur
prane LE.V.P.[ Pedin, perfagesuar nga av.Alban

Kapxhiu.

Objekti: 1. Korstatimi dhe deklarimi i pamundesise se venies
ne ekfzekutim te Vendimit Penal Nr.95, date

23.07.2014xte Gjykates se Shkalles se Pare per Krimet
e Renda Tirane, ne ngarkim te shtetasit Dritan Dajti,
per shkak se ligjerisht ky Vendim eshte i pavlefshem
sisdhe per faktin qe urdheri i prokurorit per venien
ne ekzekutim te ketij Vendimi, nuk ekziston.

27 Konstatimi i hegjes se lirise me burgim ne rruge

jashtegjyqesore, lidhur me vendimin e mesiperm me
Nr.95, date 23.07.2014.

3. Marrja e vendimit brenda 48 oreve per
ligishmerine e kesaj mase te marre nga LEV.P.
Peqin, ndaj shtetasit Dritan Daijti.

Nenet 4, 27/1, 28 Pika 4, te Kushtetutes dhe Neni 471
1 K.Pr.Penale.




Me 22 Gusht 2024, LEV.P. Pegin, me Shkresen Nr.6226 Prot., informon zyrtarisht

kerkuesin Dritan Dajti se nuk ekziston urdheri i prokurorit per venien ne ekzekutim fe

Vendimit Penal Nr.95, daté 23.07.2014 t& Gjykatés sé Shkallés sé Paré pér Krime té Rénda
Tirane. Konkretisht, ne kete shkrese shprehimisht thuhet:
Nga verifikimi i akteve te administruara ne dosjen penale, nuk rez
urdher ekzekutimi, per vendimin penal me Nr.95 date 23.07
Pare per Krimet e Renda Tirane (lidhja 4).

Me 19 Gusht 2024, me Shkresen Nr.3392 Prot., autorite @ 1.V.P. Peqgin i kane vene ne

dispozicion av.Alban Kapxhiu, Dinamiken e Vuajtj it te kerkuesit Dritan Dajti
te llogaritur deri daten 11.06.2024, ku shprehimisht

Me Vendimin nr. 1108, date 11.05.2020 Gjykatd e .'t Gjyqésor Elbasan ka vendosur:
Bashkimin e dénimeve pér té¢ dénuarin Dritan Dajti té ndaj tij me Vendimin penal Nr. 146
date 17.03.2006 té Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor Tt te cilin éshté dénuar me 23 vjet burgim,
s s¢ Apelit pér Krime té Renda Tirané
me té cilin eshte dénuar 25 vjet burgim, im té vetém, duke e dénuar Dritan Dajtin
pérfundimisht me 25(njezet e pesé) vite

Vendimi ka marre formé 1€ prere 26.05.2020.
&

Nga dénimi dhéné ka vuajtur 24 M 24 dité,
Nga dénimi i dhéné mbz‘tgg&,w 2 muaj 06 dité.

Perllogaritjet jane bereané dated1.06.2024 (lidhja 5).

Pra sipas dinamikes %iperme te vuajties se denimit te perllogaritur me date
11.06.2024, rezul .

Shtetasi Dritan Dajti, ge prej dates 17.08.2024, ka perfunduar ekzekutimin e vendimit

té dénimit te tij me 25 vjet burgim sipas Vendimit Nr.1108, date 11
1108, 05.2020, te
se Rrethit Gjyqésor Elbasan. Gi]'klm_

Me 04 Shtator 2024, autoritetet e [.E.V.P. Peqin, me Shkresen Nr.3484 Prot, kane

informuar zyrtarisht shtetasin Dritan Daijti se
mbahet i burgosur ne ate Instituci
shkak te Vendimit Penal Nr,95, daté 23.07.2014 té Gjy S

té Rénda Tirane (lidhja 6), Katés sé& Shkallés s& Paré pér Krime




qur kerkesa sshté haptazi e pabazuar ose pérséritie e njé kérkese té rrézuar, f¢ mbeshtetur
i 1 migjtat shkage, gjykata, pasi dégjon prokurorin e deklaron até te papranueshme me vendim, 1
cili i mjoftohet brenda pesé ditéve té interesuant. Kundér vendimit mund té béhet ankim.

Sic u parashtrua edhe me larte, kerkesa nuk eshte haptazi e pabazuar pasi eshte paragitur
ne respekt e zbatim te neneve 4, 27 dhe 28 te Kushtetutes dhe nuk eshte perseritje e nje
Lerkese te rrezuar me pare pasi eshte hera e pare ge Dritan Dajti paraqet nje kerkese te tille
perpara Gjykates se Shkalles se Pare te Jurdiksionit te Pergjithshem Elbasan.

Kapitulli VL Konkluzione.

Nisur nga argumentet, objeksionet dhe observimet e parashtruara, si dhe ne respekt e
sbatim te Neneve 4, 27 /1, 28/4 te Kushtetutes dhe Nenit 471te K:Pr.Penale;

"Kerkojme:

1. Pranimin e kerkeses.

2 Konstatimin dhe deklarimin e pamundesise se venies ne ekzekutim te Vendimit
Penal Nr.95, date 23.07.2014, te Gjykates se Shkalles se Pare per Krimet € Renda
Tirane, ne ngarkim te shtetasit Dritan Daijtiy per shkak se ligjerisht ky Vendim
eshte i pavlefshem, si dhe per faktin, ge Urdheri i Prokurorit per venien ne
ckzekutim te ketij Vendimi, nuk ekziston.

3. Konstatimi i hegjes se lirise mg burgim ne rruge jashtegjyqesore lidhur me
vendimin e mesiperm me Nr.95,daté23.07.2014.

4. Marrja e vendimit brenda 48 oreve per ligj shmerine e kesaj mase te marre nga
I.E.V.P. Pegin, ndaj shtetasit,Dritan Dajti.

Pegin me 23 Shtator 2024,

Me Konsiderate

x-'_{-‘?_l. . " M/
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Me 20 Shtator 2024, nepermjet av.Alban Kapxhiu, Drejtori i LE.V.P. Pegin z.Florenc
DOKA, me Shkresen Nr.3683 Prot, i ka vene ne dispozicion shtetasit Dritan Dajti
Vendimin Penal Nr.95, daté 23.07.2014 té Gjykatés s6 Shkallés sé Paré pér Krime té Rénda
Tirane. Ne kete shkrese shprehimisht thuhet:

Né pérgiigie té shkresés tuaj bashkelidhur po ju dergojmé Kopje té njehsuar me originalin {c
Vendimit Nr.95 date 23.07.2014 te Gjykatés sé Shkallés sé Paré pér Krime té Rénda Tirane.

Sa siper, pasi u njohem me Kopjen e njesuar me origjinalin te Vendimit Penal Nr.95, d:ttiﬁ
23.07.2014 t& Gykatés s& Shkallés sé Pard pér Krime té Rénda Tirane, konstatuam ge keti
Vendimi i mungojne nenshkrimet e kater anetareve te trupit gjykues;

1. Gjygqtares Liljana Baku;

2. Gjyqgtarit Ardit Mustafaj;
3. Gjyqtares Flora Hajredinaj
4. Gjyqtarit Fran Prendi (lidhja 7). Q

Kapitulli II.  Parshtrime lidhur me kﬂnﬂt&&' faktit ge Vendimit Penal Nr.95, daté

23.07.2014 té Gjykatés sé 5 pér Krime té Rénda Tirane, rezulton
i pavlefshem dhe si i tille d te ekzekutohet.
L 4
Vendimit Penal Nr.95, daté 23,0?.201?;% sé Shkallés sé Paré pér Krime té Rénda

Tirane ne ngarkim te shtetasit Dri iy nuk mund te vihet ne ekzekutim per shkak
se ai rezulton i pavlefshem, ne batim te Nenit 383/ Pika 1-“dh” dhe Pika 2 te
K.Pr.Penale, ku parashikohet s ht:

Vendimi pérmban datén imin anétaréve té trupit gjykues.

Vendimi éshté i pavi#s@muugm dispozitivi ose nénshkrimi i anétaréve té
trupit gjykues.

Sic rezulton ne fakt,ﬁgt Penal Nr.95, daté 23.07.2014 t& Gjykatés sé Shkallés sé Pare
B

pér Krime té R i mungojne nenshkrimet e kater anetareve te trupit gjykues;
gjyqtares Lilj ; giyqtarit Ardit Mustafaj; gjyqtares Fl i :
giyqtarit Fran Prend?! " i i i




3.Njé bluzt ¢ kufomeés sé shietasit Altin Dizdari.
14.Njé bluz dhe njé palé pantallona t¢ shtetasit Kastriot Feskaj.

& 5Nj& kapele ngjyr¢ blu me mbishkrimin DEA s¢ bashku me nj¢ xhup feshje me
- mbﬁhhm" policia né njé zarf (¢ bardhg,

o.Té asgiesohen:
USB Flash Drive ngjyré vishnje marka Apaccer, dokument identifikimi Qéndra e

Studimeve 1€ Luftés Kundér Terrorizmit Krimit (& Organizuar Ergest Xhoxhi, mbéshtjellé me
kapak plastik ngjyré @ zezé, Kapug ngjyré ¢ zez8, material nailon si alo & gorapeve 1€
femrave.

1€ asgjesohen provat si mé poshté:
1.Njé dokument i Drejtorisé s& Pérgjithéshme & Polici it me emér 1€ Astrit

Agron Zeneli me gradé N/komisari [¢shuar nga D.P.Q KurQ ér serie 5340208-98,

r ek
3 Bazuar né nenin 391 (& Kodit t¢ Procedurs Penale dck!nm@ ifikvara dhe

25687.

2 Njié dokument identifikimi i policisé sé shtetitfime numér identifikimi 7817103 né
em#r té Astrit Zeneli léshuar me daté 22.07.2008, grada Nﬁﬁ:r D.P.Q Korgé.

3.Leje drejtimi € Republikés Italiane né M g,l':;tetamt Astrit Zeneli e kategorisé
HBH-
4.Dokument identifikimi flet€ hyxie I pér teﬁtg;@ né Drejtoring e Policis€ Korgé né
mE:tEMthnZeﬂahgradampekwrj} N

5 Dokumentat pérkatése 1€ autoyerurfs,tip wu]swage:l TUAREG, ngjyré ¢ zezé
MMMmmgmﬂHMﬁmd_]

Shpenzimet progeduriale mm g
jané kryer n€ ngarkim t& pandpcht&t.

Kundér ketij vendimi cjw&hgi %ﬂ nga palét brenda afatit ligjor n& Gjykatén e Apelit
pér Krime t& Rénda Tlran& ' & "'

U shpall sn% ,ﬁﬁlnte 23.07.2014.
SEKR A@ GJYQTAR
Blerina E\ Idriz MULKURTI

/4 b
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Kur kérkesa éshté haptazi e pabazuar ose pérséritie e njé kérkese te rrézuar, te mbéshfgtmf
mbi té njéjtat shkage, gjykata, pasi dégjon prokurorin e deklaron até ¢ papranueshme me vendin, 1
cili i njoftohet brenda pesé ditéve té interesuarit. Kundér vendimit mund té béhet ankim.

Sic u parashtrua edhe me larte, kerkesa nuk eshte haptazi e pabazuar pasi eshte pa‘raqih.?r
ne respekt e zbatim te neneve 4, 27 dhe 28 te Kushtetutes dhe nuk eshte perseritje e nje

kerkese te rrezuar me pare pasi eshte hera e pare ge Dritan Dajti paraget nje kerkese te tille
perpara Gjykates se Shkalles se Pare te Jurdiksionit te Pergjithshem Elbasan.

Kapitulli VL Konkluzione.

Nisur nga argumentet, objeksionet dhe observimet e parashtruara, si dhe ne respekt e
sbatim te Neneve 4, 27 /1, 28/4 te Kushtetutes dhe Nenit 471 te K.Pr.Penale;

Kerkojme:

1. Pranimin e kerkeses.

Konstatimin dhe deklarimin e pamundésise se venies ne ekzekutim te Vendimit
Penal Nr.95, date 23.07.2014, te Gjykates se Shkalles se Pare per Krimet e Renda
Tirane, ne ngarkim te shtetasit Dritan Dajti; per shkak se ligjerisht ky Vendim

eshte i pavlefshem, si dhe per faktin qe Urdheri i Prokurorit per venien ne
ekzekutim te ketij Vendimi, nuk ekziston.

Konstatimi i hegjes se lirise.me burgim ne rruge jashtegjyqesore lidhur me
vendimin e mesiperm me Nr.95, date 23.07.2014.

Marrja e vendimit brenda 48 oreve per ligjshmerine e kesaj mase te marre nga
[.LE.V.P. Peqin, ndaj shtetasit Dritan Dajti.

Peqin me 23 Shtator 2024.

Me Konsiderate




T

Me 13.03.2019, Prokurori Isa Jata ka ushtruar re

s > Krime te Renda Tirane.
Vendimit Nr.95, date 23.07.2014 te Gjykates se Shkalles e I'are per

te Renda Tirane.

il 2002, ne
2. Neaplikim te nenit 406/1 te K.Pr. Penale, i ndryshuar me ligjin SSI.Eﬁ: ;fﬁ:n s,
fuqt ﬂﬁmﬂﬂ.h'yeqbs se veprave penale, denimin perfundimisht le pande

Dajti me 25 vite burgim. '\

der Vendimit Nr.13, dahe

. Prishjen e vendimit
Me 11 Qershor 2024, Kolegji Penal i Gjy se'Larte ka vendosur: Prishj
nr.13 daté 08.02.2019 té Gjykatés sé Apelit
nr.95, daté 23.07.2014 té Gjykatés sé S

Me 12 Qershor 2024, autoritetet e J.EAV4R.Peqin, i kane njoftuar sl:ltetasit Dntal:t D:.j::
Vendimin e Kolegjit Penal teGjykates se Larte si dhe Urdherin e Ekzekutimi
Prokurorit prane Prokurorise se I ergjitheshme Isa Jata (lidhja 2).

Me 04 Korrik 2024, me Nr.756/5 Prot., Prokuroria e Pergjithshme i ka derguar

Prokurorise prane Gjyka it Gjyqesor Elbasan, Vendimin e arsyetuar te Kolegjit
Penal te Gjykates se Larte 4-1069 (140) (lidhja 3).

Vlen te theksohet f; e fund te kesaj shkrese, lidhur me ekzekutimin e Vendimit
Nr.95, daté 23. .Z[@:j}rkatﬁs s¢ Shkallés sé Paré pér Krime té Rénda, shprehimisht

thuhet: Sgaroj ndim ju dergohet, bazuar ne percaktimet e bera ne vendim e
mesiperm (paragrafi endimit te arsyetuar).

Duke ju referuar pargrafit 84 te Vendimit ne
lidhur me ekzekutimin e Vendimit Nr.95, da

pér Krime t& Rénda, Kolegji Penal deklaron

fiale te Gjykates se Larte, konstatojme qe

t€23.07.2014 t& Gjykatés sé Shkallés sé Pare
shprehimisht se:

Me ekzekutimin e vendimeve né baze te ligjit nr. 79/2020 "Per ekzekutimin e vendimeve

penale”, do te jené prokurorite prane giykatave te juridiksionit te pergjithshem sipas
kompetences tokesore, neni 76 i KPP, te vend; # ka ndodh

le ne
ose vendit ku ekzekutohet pundiint L‘@J‘J‘J—!MMMM




